ejusdem oper. c. item terr̄o. fœminam esse dixit
veluti Marem læsum & mutilatum: τὸ γέ
(inquit) θῆλυ ἀναργεῖσιν ἀρρενοπηρωμόσι.

C A P. X V.

*Num condeceat virgines scire ludere cartis,
taxillis, cythara, &c.*

Ludere chartis, taxillis, cythara, &c. affir-
mare non autem, cum iis homines tem-
pus ipsum non tam conterere, quam po-
tius sua sponte tanquam faris currentem e-
quum, ut in proverbio est, stimulis agere so-
lent, Aristotel. 8. Polit. non attendo quod talis
& tesseris ludere sortiri est, cum nemo ad istos
ludos accedat indagandæ veritatis causa, sed
solum quantum velit pecuniarum in even-
tum chartarum aut talorum periclitetur,
haud secus ac si quis de canis aut equi cursu
pignore certaret: hæc igitur si illicita sunt,
omnes similiter pignoribus concertationes,
quæ de incertis rerum eventibus instituuntur, illicitas esse oportet, ad juvenes pro-
priè pertinent, ad corporis & animi exerci-
tationem, nonnunquam enim illa loca sup-
plere solent, quæ si vacua essent, otiosis ac
pernitiosis occupationibus nimium paten-
tent, quia nihil potest esse vacuum. Talorum

B 2 vero

verò ludus, qui vel à fortuna, vel à versatili manu & collusoria jacentium arte totus pendet, perditis decoctoribus & prodigiis militibus magis convenit, qui ad Tympani sonitum omnia sua exponunt. *Iacobus Angliae & Scottiae Rex in Baileux d'ap' ad filium suum lib. 3. Quid?* quod inter ludendum obsecna proferuntur verba, quæ non proficit scire virgines. *Quid?* quod cythara demulceret & emollit animos, levesque virginum choros leviores reddit, pudicitiam abigit, prætero reliqua incommoda quæ exinde facile oriri possunt; magistro enim opus habent, qui manum rudem dirigat ad tactum. Occasio facit furem. De alea *Patritius Senensis de regno & regnis instit. libr. 3. c. 10. de calculorum five latronum ludo lib. 3. c. 12. Bertachinus in repertorio. lit. L. verb. lusus. n. 21.* Ludus Cytharæ permittitur etiam Clericis, quia David justus pulsavit cytharam & chorizavit; quod verum in occulto non palam secundum Abbat. in c. cum decorum, de vita & honest. cleric. Alearum verò ludus ita clericis prohibetur, ut non valeat contraria consuetudo etiamsi ludatur respectu cuiusdam voluptatis, *Abbas in c. Clerici extr. de vita & honest. cler. Actius in tr. de ludo Schach. q. 4. pr. n. 16.* nisi sint infirmi & recreationis gratia laudant: tunc enim excusantur, ut per Capram in suis regul. reg. 86.

n. 40.

n. 40. Actius de infirmit. p. 2. lit. A. verbo
alearum ludus.

C A P. XXVI.

*Num illibata censeatur pudicitia virginis ex
convictu, spectaculis publicis, balneis
& saltationibus, &c?*